

**PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA CONSOLIDADA,
DE CARÁCTER NACIONAL No. MMCH-FOFYR/FDOFM-LP96-17**

DICTAMEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION, EN LAS LOC. DE SAN SEBASTIÁN
CAPULINES, PIE DE LA VIGA, BENITO JUÁREZ Y LA PRESA.

CON BASE EN LA REVISIÓN CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA POR
LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES DE ESTA LICITACIÓN, SE OBSERVA:

Licitante	Partidas Evaluadas de los Anexos:	Comentarios
C. VERÓNICA VIANA HERNANDEZ		
1 CONSTRUCCION DE OFICINAS PARA RECAUDACION, SN SEBASTIAN CAPULINES	1 A LA 9, 15 A LA 21, 27, 38, 40, 41 Y 70	EN ESTAS PARTIDAS SE CUMPLE CON LAS CONDICIONES TÉCNICAS, LEGALES Y ADMINISTRATIVAS SOLICITADO EN LAS BASES DE ESTE PROCEDIMIENTO
2 CONSTRUCCION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO PARA AGUA POTABLE, SN SEBASTIAN CAPULINES	1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 17, 18, 27, 44, 51, 52 Y 70	
3 CONSTRUCCION DE TECHUMBRE EN CENTRO DE REUNION DOMINICAL, PIE DE LA VIGA	1, 4, 7, 8, 17, 27, 44, 45, 52 Y 70	
4 CONSTRUCCION DE BANQUETAS DE CONCRETO HCO. EN AV. BENEMERITO DE LAS AMERICAS, BENITO JUAREZ	1, 2, 4, 5, 8, 17, 28 Y 44	
5 CONSTRUCCION DE KIOSCO Y AMPLIACION DE PLAZA CIVICA, LA PRESA	1, 4 A LA 8, 15 A LA 20 Y 70	

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y DERIVADO DE ESTO, SE:

RESUELVE

CON FUNDAMENTO EN LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 43 PÁRRAFO CUARTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, SE LE ADJUDICA EL CONTRATO AL LICITANTE:

1.- SELECCIONAR AL LICITANTE VERONICA VIANA HERNANDEZ, PARA LA ADJUDICACIÓN DE LOS ANEXOS 1 AL 2, PARA LAS PARTIDAS DETALLADAS EN EL RECUADRO ANTERIOR FORMALIZADO CON EL CONTRATO MMCH-FOFYR/FDOFM-LP96-CTO-111-17, POR CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN, OFERTAR PRECIOS SOLVENTES MAS BAJOS, APROVECHANDO LAS OPCIONES DE CALIDAD Y PRECIO, CON UN IMPORTE INCLUYENDO EL I.V.A. DE \$ 448,236.84 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTAISEIS PESOS, 84/100 M.N.).

EL IMPORTE TOTAL ADJUDICADO ES DE: \$ 448,236.84 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTAISEIS PESOS, 84/100 M.N.), EL IMPORTE TOTAL DE PARTIDAS DESIERTAS DETALLADAS EN EL RECUADRO ANTERIOR ES POR LA CANTIDAD DE: \$ 93,222.92 (NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS VEINTE Y DOS PESOS 92/100 M.N.), I.V.A. INCLUIDO.

SIN OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE SESIÓN, SIENDO LAS 14:10 HRS DEL MISMO DIA EN QUE SE ACTUA FIRMANDO PARA CONSTANCIA Y CONFORMIDAD TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y ASI QUISIERON HACERLO.







PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA CONSOLIDADA, DE CARÁCTER NACIONAL No. MMCH-FOFYR/FDOFM-LP96-17

DICTAMEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION, EN LAS LOC. DE SAN SEBASTIÁN
CAPULINES, PIE DE LA VIGA, BENITO JUÁREZ Y LA PRESA.

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO
DEL AYUNTAMIENTO DEL MINERAL DEL CHICO.



PRESIDENTE DEL COMITE
C. FERNANDO BALTAZAR MONZALVO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
2016 - 2020



SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITE
C. BLANCA HERRERA PEREZ
TESORERA MUNICIPAL
2016 - 2020

VOCAL DEL COMITE
C. MIGUEL ANGEL LOPEZ HERNANDEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

ASESOR DEL COMITE
C. FANNY VALENCIA PEREZ
SINDICA PROCURADORA



ASESOR DEL COMITE
LIC. LUCIANO DAVID MEJIA PEREZ
CONTRALOR MUNICIPAL
2016 - 2020

ASESOR

ASESOR

REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE
CONTRALORÍA DEL ESTADO, DIRECCION
GENERAL DE PADRONES Y PROCEDIMIENTOS
DE CONTRATACION DE GOBIERNO DEL ESTADO



**PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA CONSOLIDADA,
DE CARÁCTER NACIONAL No. MMCH-FOFYR/FDOFM-LP96-17**

DICTAMEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION, EN LAS LOC. DE SAN SEBASTIÁN
CAPULINES, PIE DE LA VIGA, BENITO JUÁREZ Y LA PRESA,

MINERAL DEL CHICO, HGO., A 5 DE DICIEMBRE DE 2017

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO Y
ARTÍCULOS 36, 41 DEL REGLAMENTO EN VIGOR, SE PROCEDE A EMITIR EL SIGUIENTE
DICTAMEN.

RESEÑA CRONOLÓGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO

**1.- PUBLICACION DE CONVOCATORIA PUBLICA EN EL PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO
Y EN LA PAGINA WEB DE ESTA PRESIDENCIA MUNICIPAL: SE NOTIFICARON EL DÍA 27 DE
NOVIEMBRE DEL 2017.**

**2.- JUNTA DE ACLARACIONES: SE CELEBRÓ A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 1 DE DICIEMBRE
DEL 2017, EN LA SALA DE CABILDOS, SITA EN PLAZA PRINCIPAL S/N COL. CENTRO C.P.
42120, MINERAL DEL CHICO, HGO., 2do PISO SIN ASISTENCIA DE LICITANTES.**

2.- PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES:

SE CELEBRÓ A LAS 11:00 HRS. DEL DÍA 5 DE DICIEMBRE DEL 2017, EN LA SALA DE
CABILDOS, SITA EN PLAZA PRINCIPAL S/N COL. CENTRO C.P. 42120, MINERAL DEL CHICO,
HGO., 2do PISO, RESULTANDO LO SIGUIENTE:

Licitante	Partidas Cotizadas del Anexo:
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ	
1 CONSTRUCCION DE OFICINAS PARA RECAUDACION, SN SEBASTIAN CAPULINES	1 A LA 9, 15 A LA 21, 27, 38, 40, 41 Y 70
2 CONSTRUCCION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO PARA AGUA POTABLE, SN SEBASTIAN CAPULINES	1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 17, 18, 27, 44, 51, 52 Y 70
3 CONSTRUCCION DE TECHUMBRE EN CENTRO DE REUNION DOMINICAL, PIE DE LA VIGA	1, 4, 7, 8, 17, 27, 44, 45, 52 Y 70
4 CONSTRUCCION DE BANQUETAS DE CONCRETO HCO. EN AV. BENEMERITO DE LAS AMERICAS, BENITO JUAREZ	1, 2, 4, 5, 8, 17, 28, 44 Y 70
5 CONSTRUCCION DE KIOSCO Y AMPLIACION DE PLAZA CIVICA, LA PRESA	1, 4 A LA 8, 15 A LA 20 Y 70







PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA CONSOLIDADA, DE CARÁCTER NACIONAL No. MMCH-FOFYR/FDOFM-LP96-17

DICTAMEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION, EN LAS LOC. DE SAN SEBASTIÁN
CAPULINES, PIE DE LA VIGA, BENITO JUÁREZ Y LA PRESA.

ANEXO	MONTO DE PROPUESTA CON I.V.A. ANEXO	CONDICIONES DE PAGO	VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN	PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA	GARANTIA DE LOS BIENES	LUGAR DE ENTREGA
LICITANTE C. VERÓNICA VIANA HERNANDEZ						
1	\$88,960.32	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	EN CEMENTO 6 MESES ALMACENADO EN LUGAR LIBRE DE HUMEDAD Y UN AÑO EN DEMAS PRODUCTOS	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES
2	\$128,668.93	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	EN CEMENTO 6 MESES ALMACENADO EN LUGAR LIBRE DE HUMEDAD Y UN AÑO EN DEMAS PRODUCTOS	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES
3	\$81,746.98	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	EN CEMENTO 6 MESES ALMACENADO EN LUGAR LIBRE DE HUMEDAD Y UN AÑO EN DEMAS PRODUCTOS	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES
4	\$100,529.61	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	EN CEMENTO 6 MESES ALMACENADO EN LUGAR LIBRE DE HUMEDAD Y UN AÑO EN DEMAS PRODUCTOS	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES
5	\$50,778.70	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	EN CEMENTO 6 MESES ALMACENADO EN LUGAR LIBRE DE HUMEDAD Y UN AÑO EN DEMAS PRODUCTOS	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES

LA PROPUESTA DE LA C. VERONICA VIANA HERNANDEZ Y DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION Y CONFORME A LA OBSERVACIONES ARRIBA ANOTADAS: SON ACEPTADAS PARA SU ANALISIS Y EVALUACION DETALLADA.







RESUMEN DE PARTIDAS CONCEPTOS Y CANTIDADES

ANEXO 1.- CONSTRUCCION DE OFICINAS PARA RECAUDACION, LOC. SAN SEBASTIAN CAPULINES

PARTIDA O CONCEPTO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO BASE					COTIZACION DE PROVEEDORES SIN I.V.A.		IMPORTES TOTALES SIN I.V.A.	
		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO DIRECTO	IMPORTE	VERONICA VIANA HERNANDEZ	VERONICA VIANA HERNANDEZ	IMPORTE DE PARTIDAS SIN ASIGNAR		
1	ARENA	M3	18.99	300.00	5,697.00	295.07	5,697.05	-		
2	CALHIDRA, SACO DE 25 KG	TON	1.11	1,293.00	2,348.83	1,293.03	2,348.99	-		
3	CEMENTO BLANCO, SACOS DE 50 KG	TON	0.09	5,133.12	461.98	5,100.03	469.00	-		
4	CEMENTO GRIS CPC 30R RS, SACOS DE 50 KG	TON	5.29	2,693.45	14,272.25	2,595.00	13,777.55	-		
5	CEMENTO GRIS CPC 30R RS, SACOS DE 50 KG	BTO	45.47	130.17	5,918.83	129.75	5,899.73	-		
6	ARMEX 10x15-4 DE 6.00 M.	M	106.26	20.32	2,137.95	19.89	2,113.51	-		
7	CLAVOS PARA MADERA DE 2 1/2" (260 pres/1g) CAJA DE 25 KG	KG	18.66	24.14	450.45	23.50	438.57	-		
8	ALAMBRE RECOCIDO CAL. 18	KG	28.38	20.69	587.18	20.55	583.27	-		
9	BLOCK DE CONCRETO MACIZO DE 12x20x40	PZA	849.55	8.50	7,221.18	8.40	7,136.27	-		
10	VALVULA FLOTADOR FIG. 04 DE 13	PZA	1.00	103.11	103.11	-	103.11	-		
11	CAJA GALVANIZADA 13MM	PZA	8.00	2.33	18.64	-	18.64	-		
12	Cable desnudo cal. 12	ML	24.80	5.50	136.40	-	136.40	-		
13	CIMBRA APARENTE (RENTADA)	M2	54.63	73.00	3,987.99	-	3,987.99	-		
14	CIMBRA COMUN (RENTADA)	M2	41.90	51.93	2,160.29	-	2,160.29	-		
15	SELLADOR VINILICO	LT	7.73	37.39	289.02	37.08	286.01	-		
16	PINTURA VINILICA	LT	32.22	109.48	3,527.77	108.50	3,455.87	-		
17	GRAVA	M3	7.70	300.00	2,310.00	295.00	2,271.50	-		
18	PIEDRA BRASA	M3	9.14	300.00	2,742.00	295.00	2,696.30	-		
19	VENTANA CORREDIZA DE HERRERIA DE 1.00 X 1.20 MT, INCLUYE VIDRIO	PZA	6.46	900.00	5,814.00	895.00	5,781.70	-		
20	PUERTA DE HERRERIA DE Ø92 X 2.13 M. INCLUYE VIDRIO, SEGUN DISEÑO	PZA	1.97	2,326.50	4,583.38	2,220.00	4,373.40	-		
21	LUMINARIA FLUORESCENTE DE 2 x 32 W. CON GABINETE DE LUJO DE 61x61 cm. COMPLETO CON ACRILICO DIFUSOR EN FORMA DE 'U'	PZA	4.00	780.13	3,128.52	780.00	3,120.00	-		
22	CAJA CHALUPA GALVANIZADA DE 13 MM	PZA	8.00	2.34	18.72	-	18.72	-		
23	CABLE (NORMAL) THW 600 VOLTS 90 GRADOS C CALIBRE 12	ROLLO	0.48	543.00	260.64	-	260.64	-		
24	CONTRACTO SENCILLO CON PLACA	PZA	8.00	48.56	388.48	-	388.48	-		
25	CHAFLAN DE MADERA DE PINO DE 3A. DE 1	PZA	6.35	10.00	63.50	-	63.50	-		
26	TUBO GALVANIZADO CEDULA 40 DE 6.40 M DE 13 MM	TRM	3.12	465.94	1,453.73	-	1,453.73	-		
27	VARILLA FV-4260 KG/CM2 NO. 3 (3Ø8")	PZA	51.82	90.52	4,690.75	89.80	4,653.44	-		
29	CINTA DE AISLAR EN ROLLO DE 20 M	PZA	4.00	42.22	168.88	-	168.88	-		
30	APAGADOR SENCILLO CON PLACA	PZA	16.00	0.60	9.60	-	9.60	-		
31	TAQUETES DE FIBRA N 12 X 1 1/2	PZA	16.00	0.60	9.60	-	9.60	-		
32	PLAS N 12 X 1 1/2	PZA	6.00	7.67	46.02	-	46.02	-		
33	CORPE LISO GALVANIZADO DE 13 MM	PZA	3.00	9.71	29.13	-	29.13	-		
34	CORO GALVANIZADO DE 90 GRADOS DE 13 MM	PZA	3.00	9.71	29.13	-	29.13	-		

